
 
 

     

   

   

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

pro otevřené nadlimitní řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

platném znění, pro veřejnou zakázku č. 5/2024 s názvem 

„Nákup elektromobilů“ 

 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE A OSOB PODÍLEJÍCÍCH SE NA ZPRACOVÁNÍ 

A ADMINISTRACI ZAKÁZKY 

  

Identifikační údaje zadavatele: 

   

     

 Název zadavatele:  Moravskoslezské energetické centrum, příspěvková 

organizace 

 

 Právní forma zadavatele:  příspěvková organizace  

 Sídlo zadavatele:  28.října 3388/111, 702 00 Ostrava  

 IČO a DIČ zadavatele:  IČO: 031 03 820, DIČ: nejsme plátci  

 Oprávněná osoba zadavatele:  Ing. Rostislav Rožnovský, ředitel  

 Profil zadavatele:  https://profily.proebiz.com/profile/03103820  

     

   

 Identifikační údaje společnosti pověřené administrací zadávacího řízení, která 

zpracovala textovou část zadávací dokumentace: 

 

   

 Název:  Frank Bold Advokáti, s.r.o.  

 Sídlo:  Údolní 567/33, Brno-město, 602 00 Brno  

 IČO a DIČ:  IČO: 28359640, DIČ: CZ28359640  

 Kontaktní osoba pro tuto 

veřejnou zakázku: 

 Mgr. Lucie Poláčková, advokátka  

 Telefon:  + 420 778 532 952  

 E-mail:  lucie.polackova@fbadvokati.cz  

     

 

 

https://profily.proebiz.com/profile/03103820


 
 

  

2/18 

 

II. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ: 

     

     

 Název zakázky:  „Nákup elektromobilů“  

 Druh veřejné zakázky:  na dodávky  

 Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení  

 Režim veřejné zakázky:  nadlimitní  

 Zatřídění předmětu veřejné 

zakázky dle kódu CPV: 

 osobní vozidla  34110000-1 

elektrická vozidla  34144900-7 

 

 Předpokládaná hodnota  

(a zároveň maximální 

přípustná nabídková cena): 

 Část 1: 4.958.000 Kč bez DPH 

Část 2: 1.404.000 Kč bez DPH 

Část 3: 1.322.000 Kč bez DPH 

 

 Místo plnění:  sídlo zadavatele  

 Termín plnění:  nejpozději do 31. 3. 2025  

 Zveřejnění veřejné zakázky:  na profilu zadavatele:  

https://profily.proebiz.com/profile/03103820 

 

na webovém portálu zadavatele: 

https://www.mskec.cz/verejne-zakazky 

 

na webovém portálu Moravskoslezského kraje: 

https://www.msk.cz/kraj/verejne_zakazky_po.html 

 

 Místo pro podávání nabídek a 

komunikaci: 

 v elektronickém nástroji Josephine: 

https://josephine.proebiz.com/cs/tender/58617/summar

y 

 

     

2. POPIS PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Předmětem veřejné zakázky je uzavření smluvního závazku – kupních smluv na nákup 8 ks 

elektrických osobních automobilů a jejich dodávka pro provoz zadavatele. Předmět veřejné zakázky 

je dále vymezen v přílohách této zadávací dokumentace. 

3. ROZDĚLENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA ČÁSTI: 

Veřejná zakázka je z důvodu technických rozdílů poptávaných vozidel a za účelem zpřístupnění 

širšího okruhu potenciálních dodavatelů rozdělena na 3 části ve smyslu § 35 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“). Vymezení předmětu a rozsahu 

jednotlivých částí veřejné zakázky je uvedeno v popisu předmětu veřejné zakázky níže a dále 

v přílohách této zadávací dokumentace. 

Části veřejné zakázky: 

Část 1:  6 ks stejných referentských vozidel s elektromotorem kategorie M1 střední  

https://profily.proebiz.com/profile/03103820
https://www.mskec.cz/verejne-zakazky
https://www.msk.cz/kraj/verejne_zakazky_po.html
https://josephine.proebiz.com/cs/tender/58617/summary
https://josephine.proebiz.com/cs/tender/58617/summary


 
 

  

3/18 

 

Předpokládaná hodnota (a zároveň maximální přípustná nabídková cena) pro  

část 1: 4.958.000 Kč bez DPH 

Část 2:  1 ks manažerského vozidla s elektromotorem kategorie M1 

 Předpokládaná hodnota (a zároveň maximální přípustná nabídková cena) pro  

část 2: 1.404.000 Kč bez DPH 

Část 3:  1 ks vícemístného vozidla s elektromotorem kategorie M1 (8 míst ve vozidle, 

konfigurace sedadel 2+3+3)  

 Předpokládaná hodnota (a zároveň maximální přípustná nabídková cena) pro  

část 3: 1.322.000 Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota je pro jednotlivé části této veřejné zakázky zároveň stanovena jako 

maximální přípustná nabídková cena. Nabídky, které tuto hodnotu překročí, budou vyřazeny 

pro nesplnění podmínek zadávací dokumentace a tyto nabídky se dále nebudou posuzovat. 

Každý dodavatel může podat nabídku na libovolnou část, či více částí veřejné zakázky. Rozhodnutí v 

této věci je zcela na vůli dodavatele. Zadavatel účast v jednotlivých částech veřejné zakázky 

neomezuje. 

Každá část veřejné zakázky bude hodnocena samostatně podle stanoveného způsobu hodnocení. 

Na každou část veřejné zakázky je možné vybrat jiného dodavatele. Jeden dodavatel může být vybrán 

i na více částí veřejné zakázky. Zadavatel nestanovuje omezující pravidla pro zadání částí veřejné 

zakázky. Dodavatel musí nést riziko, že nebude vybrán na všechny jím nabízené části a započítat tuto 

skutečnost do své nabídky. 

Není-li dále uvedeno jinak, platí ustanovení uvedená v zadávací dokumentaci shodně pro všechny 

části veřejné zakázky. 

4. INFORMACE O ZPŮSOBU FINANCOVÁNÍ: 

Předmět plnění veřejné zakázky je realizován v rámci projektu, který je spolufinancován Evropskou 

unií prostřednictvím Operačního programu Spravedlivá transformace 2021-2027. Poskytovatelem 

dotace na realizaci projektu je Ministerstvo životního prostředí České republiky prostřednictvím 

Státního fondu životního prostředí České republiky.  

Název projektu: Centrum veřejných energetiků – poradenství pro energetickou transformaci 

Moravskoslezského kraje 

Registrační číslo projektu: CZ.10.03.01/00/22_003/0000036 

 



 
 

  

4/18 

 

III. PODMÍNKY ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

1. PODMÍNKY KVALIFIKACE: 

Požadavky na kvalifikaci účastníků jsou uvedeny v čl. IV této zadávací dokumentace. 

2. TECHNICKÉ PODMÍNKY VYMEZUJÍCÍ PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Technické podmínky (požadavky na vlastnosti předmětu veřejné zakázky) zadavatel stanoví 

prostřednictvím parametrů vyjadřujících požadavky na výkon nebo funkci a jsou uvedeny 

v Technické specifikaci předmětu plnění v Přílohách č. 4a – 4c této zadávací dokumentace. 

Účastník je oprávněn nabízet plnění, které bude jednoznačně a bez pochybností kvalitativně lepší, 

výhodnější pro zadavatele, přičemž však stále musí splňovat minimální požadavky vymezené 

v Technické specifikaci předmětu plnění dle Příloh č. 4a – 4c pro jednotlivé části této veřejné zakázky. 

Účastník v příslušných Přílohách č. 4a – 4c vyplní tabulku Technická specifikace předmětu plnění – 

uvede nabízenou hodnotu parametru a vloží ji do své nabídky jako přílohu č. 1 kupní smlouvy. Jestliže 

nabídka účastníka nebude splňovat minimální požadavky na kvalitu a předmět plnění, bude to 

považováno za nesplnění požadavků zadavatele, které povede k vyloučení účastníka. 

Účastník zadávacího řízení je dále u každé části veřejné zakázky povinen prokázat v nabídce splnění 

či případné překročení požadovaných technických parametrů, a to předložením technické části 

nabídky, kterou se rozumí: 

a) Katalogový list, prospekt či jiná technická dokumentace s uvedením přesného typového 

označení nabízeného (nabízených) vozidel s identifikací výrobce a konkrétních technických údajů 

v takovém rozsahu, aby bylo možné posoudit soulad nabízeného plnění s Technickou specifikací 

předmětu plnění.  

b) Prohlášení importéra/výrobce příslušných konkrétních účastníkem nabízených vozidel, z 

jehož obsahu by vyplývalo, že samotný importér/výrobce nabízí u předmětných vozidel záruční 

dobu minimálně v délce, v jaké je nabízí účastník řízení. Prohlášení importéra/výrobce je možné 

nahradit i jiným veřejně přístupným dokumentem, ze kterého budou takové informace 

jednoznačně vyplývat (např. produktovým listem výrobce nebo printscreenem webových 

stránek importéra či výrobce, případně jiným rovnocenným dokladem).  

3. OBCHODNÍ NEBO JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY VZTAHUJÍCÍ SE K PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ 

ZAKÁZKY: 

Obchodní podmínky pro jednotlivé části veřejné zakázky jsou pro každou část veřejné zakázky 

uvedeny v přílohách zadávací dokumentace. Platební a jiné smluvní podmínky jsou součástí těchto 

obchodních podmínek.  

Nabídka dodavatele (účastníka) musí respektovat stanovené obchodní podmínky a v žádné části 

nesmí obsahovat ustanovení, které by bylo v rozporu s obchodními podmínkami a které by 

znevýhodňovalo zadavatele. Výjimkou jsou případy, kdy změnu obchodních podmínek stanoví 

zadavatel v rámci vysvětlení nebo změny zadávacích podmínek. Dodavatel doplní do obchodních 

podmínek údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy na vyznačených místech (zpravidla takto [doplní 

uchazeč] ) a takto doplněné obchodní podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy. V případě nabídky 



 
 

  

5/18 

 

podávané společně několika dodavateli je dodavatel oprávněn upravit návrh smlouvy pouze s 

ohledem na tuto skutečnost.  

Dodavatel k návrhu smlouvy připojí všechny zadavatelem požadované přílohy. Dodavatel v nabídce 

předloží podepsanou smlouvu odpovídající návrhu kupní smlouvy zadavatele, která bude 

podepsána oprávněnou osobou. Přílohou kupní smlouvy pro každou část veřejné zakázky bude 

vyplněná příslušná tabulka Technická specifikace předmětu plnění dle Příloh č. 4a – 4c. 

Pokud podává nabídku společně více dodavatelů, budou v záhlaví návrhu kupní smlouvy uvedeni 

všichni dodavatelé, kteří podávají společnou nabídku a návrh smlouvy musí být podepsán buď 

oprávněnou osobou všech dodavatelů, kteří podávají společnou nabídku, v souladu se způsobem 

jednání právnické či fyzické osoby podle občanského zákoníku, nebo v souladu s jednáním určeném 

v rámci společné nabídky dodavatelů, který je uveden ve smlouvě mezi dodavateli. 

V případě nejasnosti v obsahu obchodních podmínek má dodavatel možnost si případné nejasnosti 

nechat vysvětlit v průběhu lhůty pro podání nabídek,  a to způsobem dle čl. VI odst. 4 této zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 ZZVZ. 

  



 
 

  

6/18 

 

4. ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, A TO ZEJMÉNA V OBLASTI VLIVU 

PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, SOCIÁLNÍCH DŮSLEDKŮ 

VYPLÝVAJÍCÍCH Z PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, HOSPODÁŘSKÉ OBLASTI A INOVACÍ: 

Ve smyslu § 6 odst. 4 ZZVZ zadavatel při tvorbě zadávacích podmínek této veřejné zakázky zvážil 

zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve 

smyslu tohoto zákona, přičemž je, vzhledem k předmětu zakázky, v účelné povaze a rozsahu začlenil 

do obchodních podmínek. Zadavatel zejména s ohledem na environmentálně odpovědné zadávání 

požaduje dodávku elektromobilů na místo automobilů se spalovacím motorem. 

5. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK: 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek ve smyslu § 102 ZZVZ. 

6. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY: 

Všechny ceny budou uváděny v korunách českých (CZK).  

Předpokládaná hodnota je pro jednotlivé části této veřejné zakázky zároveň stanovena jako 

maximální přípustná nabídková cena. Nabídky, které tuto hodnotu překročí, budou vyřazeny pro 

nesplnění podmínek zadávací dokumentace a tyto nabídky se dále nebudou posuzovat. 

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková nabídková cena za předmět dané 

části veřejné zakázky. Součástí nabídkové ceny musí být veškeré náklady dodavatele. Nabídková 

cena bude v příslušném návrhu kupní smlouvy uvedena v členění na cenu celkem bez DPH, výši DPH 

a cenu celkem včetně DPH, musí být stanovena jako závazná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná, 

zahrnující veškeré daně, cla, poplatky a další náklady spojené s realizací této veřejné zakázky, včetně 

veškerých nákladů na dopravu automobilu do místa plnění. Odpovědnost za správnost stanovení 

sazby DPH nese dodavatel. DPH bude v nabídkách uvedena ve výši platné ke dni podání nabídky.  

Pro hodnocení nabídek je závazná celková nabídková cena v Kč bez DPH uvedená v návrhu příslušné 

kupní smlouvy. Nabídkovou cenu je možno překročit pouze v případě, že během realizace předmětu 

veřejné zakázky dojde ke změně výše sazby daně z přidané hodnoty, která se uplatňuje na předmět 

veřejné zakázky ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

7. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY: 

Pod pojmem nabídka se rozumí zejména návrh smlouvy předložený dodavatelem v zadávacím řízení 

prostřednictvím stanoveného elektronického nástroje včetně dokumentů a dokladů požadovaných 

zákonem nebo zadavatelem v zadávacích podmínkách.  

Nabídka bude předložena v písemné (elektronické) formě v preferovaném formátu *.pdf (případně 

*.doc, *.jpg či obdobném a případně i *.xls či obdobném)  prostřednictvím elektronického nástroje 

Josephine https://josephine.proebiz.com/cs/tender/58617/summary. Nabídka a veškeré ostatní 

doklady a údaje budou uvedeny v českém jazyce (katalogové listy, prospekty apod. mohou být 

předloženy v anglickém jazyce, ustanovení § 45 odst. 3 tím není dotčeno).  

Dodavatel použije ve své nabídce pořadí dokumentů specifikované níže (doporučené řazení 

obsahu): 

• Krycí list nabídky (vzor viz Příloha č. 1 této zadávací dokumentace) – bude obsahovat 

identifikační údaje účastníka zadávacího řízení a další informace podle vzoru včetně uvedení, 

pro které části této veřejné zakázky dodavatel podává nabídku a jaké jsou hodnocené 

parametry jeho nabídky. Krycí list nabídky bude podepsán zaručeným elektronickým 

https://josephine.proebiz.com/cs/tender/58617/summary


 
 

  

7/18 

 

podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu nebo bude podepsán v listinné podobě 

a naskenován do elektronické podoby nabídky. Obě alternativy jsou přípustné. Krycí list 

bude podepsaný oprávněnou osobou jednat za účastníka zadávacího řízení a tento podpis 

stvrzuje celý obsah nabídky. 

• Doklady a čestná prohlášení, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace (vzor 

čestných prohlášení viz Příloha č. 2 této zadávací dokumentace) - podepsány zaručeným 

elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu nebo podepsány v listinné 

podobě a naskenovány do elektronické podoby nabídky. Obě alternativy jsou přípustné. 

• Návrh kupní smlouvy (vzory viz Přílohy č. 3a - 3c této zadávací dokumentace) – návrh musí 

být v souladu se vzorem obsaženým v této zadávací dokumentaci. Návrh kupní smlouvy 

bude podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném 

certifikátu nebo bude podepsán v listinné podobě a naskenován do elektronické podoby 

nabídky. Obě alternativy jsou přípustné. Součástí návrhu smlouvy musí být přílohy: 

o Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění (vzory viz Přílohy č. 4a - 4c 

této zadávací dokumentace) – vyplněná na označených místech dodavatelem; 

o Příloha č. 2 - Vzorový předávací protokol – je součástí návrhu kupní smlouvy, 

dodavatel jej přiloží k návrhu kupní smlouvy, ale nic nedoplňuje. 

• Technická část nabídky (katalogový list, prospekt či jiná technická dokumentace + 

prohlášení importéra/výrobce nabízených vozidel) dle čl. III odst. 2 této zadávací 

dokumentace. 

• Seznam poddodavatelů – dodavatel uvede výčet všech poddodavatelů, kteří se budou na 

realizaci předmětu plnění podílet. Dále uvede, kterou část veřejné zakázky bude každý z 

poddodavatelů plnit. V případě, že dodavatel nebude v rámci svého plnění využívat 

poddodavatele, uvede tuto skutečnost rovněž ve vzorovém seznamu poddodavatelů (vzor 

viz Příloha č. 5 této zadávací dokumentace. Seznam poddodavatelů bude podepsán 

zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu nebo bude 

podepsán v listinné podobě a naskenován do elektronické podoby nabídky. Obě alternativy 

jsou přípustné. 

• Doplňující údaje – v tomto bodě může dodavatel předložit další údaje či dokumenty 

neobsažené v předchozích kapitolách, které pokládá za významné pro prezentaci své 

nabídky.  

8. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena v Oznámení o zahájení zadávacího řízení uveřejněném ve 

Věstníku veřejných zakázek a na profilu zadavatele (v této zadávací dokumentaci uvedena není). 

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve stanovené lhůtě nebo způsobem a na místo 

stanovené v zadávacích podmínkách, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k 

ní nebude přihlížet. Za řádné podání nabídky je odpovědný dodavatel. 

9. OBSAH NABÍDKY PODANÉ SPOLEČNĚ VÍCE DODAVATELI: 

V případě, že nabídku podává společně více dodavatelů, pak nabídka bude členěna shodně s 

předchozími požadavky s tím, že za krycím listem nabídky bude předložena smlouva mezi účastníky 

společné nabídky (např. smlouva o společnosti), z níž musí vyplývat podmínka, aby odpovědnost 

nesli všichni účastníci zadávacího řízení podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. 



 
 

  

8/18 

 

Doklady prokazující kvalifikaci dodavatele, pak budou řazeny vždy tak, aby byla prokázána základní 

způsobilost všech účastníků zadávacího řízení, poté profesní způsobilost atd.  

10. PODÁNÍ NABÍDKY NA VÍCE ČÁSTÍ: 

V případě, kdy jeden dodavatel podává nabídku pro více částí veřejné zakázky, předkládá dodavatel 

všechny nabídky společně. Dodavatel doloží jeden krycí list a jednou doklady k prokázání kvalifikace 

a za nimi pak řadí nabídku ve výše popsaném členění pro část 1 této veřejné zakázky (pokud ji pro 

tuto část podává), za ní ve stejné struktuře nabídku pro část 2 této veřejné zakázky (pokud ji pro tuto 

část podává), za ní ve stejné struktuře nabídku pro část 3 této veřejné zakázky (pokud ji pro tuto část 

podává). 

Pro vyloučení pochybností zadavatel výslovně uvádí, že technickou kvalifikaci prokazuje dodavatel 

pouze jednou, a to i v případě, že podává nabídky na více částí této veřejné zakázky. 

Dodavatel může podat na každou z částí veřejné zakázky pouze jednu nabídku. Dodavatel, který 

podal nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný 

dodavatel v tomtéž zadávacím řízení (resp. v téže části veřejné zakázky) prokazuje kvalifikaci. 

 

IV. POŽADOVANÁ KVALIFIKACE 

1. ROZSAH POŽADAVKŮ ZADAVATELE NA KVALIFIKACI: 

Zadavatel požaduje, aby dodavatelé prokázali: 

• základní způsobilost; 

• profesní způsobilost; 

• technickou způsobilost. 

Kvalifikační požadavky se vztahují na všechny části veřejné zakázky společně a v případě, že 

dodavatel podává nabídky na více částí, postačí, pokud prokáže splnění kvalifikačních požadavků 

jednou. 

2. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST: 

Dodavatel je v souladu s § 74 ZZVZ povinen prokázat splnění základní způsobilosti předložením 

prostých kopií dokladů dle § 75 ZZVZ nebo předložením prosté kopie čestného prohlášení, jehož 

vzor je uveden v Příloze č. 2 – Vzor čestných prohlášení této zadávací dokumentace, anebo prostou 

kopií jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ nebo výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve smyslu § 228 ZZVZ nebo ze seznamu certifikovaných 

dodavatelů dle § 223 ZZVZ, z nichž bude vyplývat, že dodavatel splňuje požadavky na základní 

způsobilost, vymezené níže uvedeným taxativním výčtem. 

(1) Způsobilým není dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 



 
 

  

9/18 

 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele. 

(2) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat tato právnická 

osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

(3) Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat tato právnická 

osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat osoby uvedené 

v odst. 2 a vedoucí pobočky závodu. 

Základní způsobilost ve smyslu výše uvedených způsobilostí musí dodavatel splňovat v plném 

rozsahu. 

Dodavatel ve své nabídce doloží, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený 

v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády 

nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná 

osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka v obchodní společnosti", a to formou 

prosté kopie čestného prohlášení. Vzor čestného prohlášení je obsažen v Příloze č. 2 – Vzor 

čestných prohlášení. 

Dodavatel ve své nabídce doloží, že jsou splněny povinnosti stanovené v nařízení Rady (EU) 

č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím 

nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších 

aktualizací, nařízení Rady (EU) č. 208/2014, o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 

subjektům, orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, nebo nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 

května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům 

Běloruska, ve znění pozdějších aktualizací. Zadavatelé, na které se vztahuje čl. 5k nařízení (EU) č. 

833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, 

ve znění pozdějších změn, jsou povinni zajistit splnění povinností stanovených v daném nařízení. 

Totéž platí pro všechny poddodavatele, dodavatele nebo subjekty, kteří se podílejí na plnění veřejné 

zakázky více než 10 % hodnoty této zakázky, kterými účastník prokazuje kvalifikaci, nebo s nimi 

podává společnou nabídku. Dodavatel uvedené prokáže formou prosté kopie čestného 

prohlášení. Vzor čestného prohlášení je obsažen v Příloze č. 2 – Vzor čestných prohlášení. 

  



 
 

  

10/18 

 

 

3. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST: 

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží v souladu s § 77 ZZVZ prosté kopie 

níže uvedených dokladů, nebo tyto doklady nahradí prostou kopií čestného prohlášení, jehož vzor 

je uveden v Příloze č. 2 – Vzor čestných prohlášení této zadávací dokumentace, anebo prostou kopií 

jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ nebo výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů ve smyslu § 228 ZZVZ nebo ze seznamu certifikovaných dodavatelů dle 

§ 223 ZZVZ, pokud z předloženého dokumentu vyplývá, že dodavatel disponuje: 

a) ve vztahu k České republice výpisem z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, dle § 77 odst. 1 ZZVZ. 

Je-li dodavatelem osoba nezapsaná v obchodním rejstříku či jiné obdobné evidenci a žádný právní 

předpis zápis do takové evidence nevyžaduje, předloží o této skutečnosti dodavatel rovněž prostou 

kopii čestného prohlášení, jehož vzor je uveden v Příloze č. 2 – Vzor čestných prohlášení této zadávací 

dokumentace. 

4. TECHNICKÁ ZPŮSOBILOST: 

Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace za účelem prokázání lidských zdrojů, technických 

zdrojů nebo odborných schopností a zkušeností dodavatele, které pokládá za nezbytné pro plnění 

veřejné zakázky v odpovídající kvalitě. Zadavatel k prokázání kritérií technické kvalifikace požaduje 

předložit seznam významných zakázek (významných dodávek) realizovaných (a dokončených) 

za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení. Minimální úroveň pro splnění tohoto kritéria 

technické kvalifikace je stanovena tak, že dodavatel může předložit libovolný počet dokončených 

zakázek v předmětném období, jejichž předmětem nebo součástí byla dodávka vozidel kategorie M1 

(bez ohledu na pohonnou jednotku = nemusí se jednat o elektromobily), kde celkový počet 

dodaných vozidel kategorie M1 musel v součtu činit (dohromady u všech předložených zakázek) 

nejméně 10 ks.  

Dodavatel prokáže svoji technickou kvalifikaci předložením Seznamu významných dodávek 

realizovaných za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení (vzor je uveden v Příloze č. 2 – 

Vzor čestných prohlášení této zadávací dokumentace). Lhůta nejdéle za poslední 3 roky je splněna, 

pokud byla referenční zakázka uvedená v příslušném seznamu v průběhu této doby dokončena a 

předána objednateli. 

Prokazuje-li dodavatel technickou kvalifikaci zakázkou, kterou provedl společně s jinými dodavateli 

(v rámci sdružení či jiné společné formy dodavatelů), pak taková zakázka bude zadavatelem 

posuzována pouze v rozsahu podílu, kterým se dodavatel na plnění významné zakázky podílel. 

5. PLATNOST DOKLADŮ: 

Doklady předkládané uchazeči musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

6. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE V PŘÍPADĚ PODÁNÍ SPOLEČNÉ NABÍDKY VÍCE 

DODAVATELŮ: 

Podává-li nabídku a prokazuje-li kvalifikaci více dodavatelů společně, pak:  

a) základní způsobilost musí prokázat každý účastník společné nabídky samostatně,  

b) profesní způsobilost musí prokázat každý účastník společné nabídky samostatně; 



 
 

  

11/18 

 

c) technickou způsobilost prokazují účastníci společné nabídky společně. 

7. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÉ OSOBY: 

Dodavatel může prokázat technickou kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby. Dodavatel je v takovém 

případě povinen zadavateli předložit doklady dle § 83 odst. 1 ZZVZ, tj. doklady prokazující, že jiná 

osoba splňuje požadavky na základní a profesní způsobilost a na chybějící část technické 

způsobilosti, jakož i smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž 

obsahem je závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, 

a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Splnění požadované 

kvalifikace jinou osobou prokáže dodavatel doklady, které jsou u jednotlivých požadavků na 

kvalifikaci uvedeny jako dostačující pro prokázání kvalifikace.  

Zadavatel může v souladu s § 85 ZZVZ požadovat nahrazení poddodavatele. Pokud nedojde k 

nahrazení poddodavatele a zadávací řízení není do té doby ukončeno, zadavatel může účastníka 

zadávacího řízení vyloučit. 

V případě, že některé části zakázky budou plněny formou poddodávky (prostřednictvím třetí osoby), 

musí účastník zadávacího řízení v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 ZZVZ ve své nabídce uvést, 

jaká část plnění veřejné zakázky bude zadána třetím osobám, a které osoby to budou (u 

poddodavatele je účastník zadávacího řízení povinen uvést jeho identifikační údaje dle § 28 odst. 1 

písm. g) ZZVZ). Dodavatel je za tímto účelem povinen předložit seznam poddodavatelů a uvést, 

kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Vzor seznamu poddodavatelů je 

obsažen v Příloze č. 5 této zadávací dokumentace. V případě, že dodavatel nebude v rámci svého 

plnění využívat poddodavatele, uvede tuto skutečnost rovněž ve vzorovém seznamu poddodavatelů. 

V seznamu poddodavatelů je účastník zadávacího řízení povinen uvést i veškeré poddodavatele, 

jejichž prostřednictvím prokazuje část kvalifikace. 

8. POSUZOVÁNÍ KVALIFIKACE:  

Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat ve smyslu § 46 

odst. 1 zákona, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady 

nebo doplnil další nebo chybějící údaje, doklady. Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a 

může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její zmeškání. Účastník pro tento účel 

uvede kontaktní osobu ve své nabídce. Doplněním nebo objasněním nabídky nesmí být změněna 

celková nabídková cena a/nebo údaje a informace, které jsou předmětem hodnocení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace z nabídky, s ohledem na charakter těchto informací 

(dostupnost ve veřejně přístupných rejstřících apod.), bez nutnosti vyzývat dodavatele 

k doplnění/upřesnění nabídky.  

9. DOKLADY PŘEDKLÁDANÉ VYBRANÝM DODAVATELEM: 

Vybraný dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva na veřejnou zakázku podle § 124 ZZVZ, je 

povinen před uzavřením uvedené smlouvy prokázat zadavateli – na základě předchozí výzvy 

zadavatele podle § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ – splnění způsobilosti, a to buď originály, nebo úředně 

ověřenými kopiemi následujících dokladů: 

a) výpis z evidence Rejstříků trestů ve vztahu k základní způsobilosti uvedené v § 74 odst. 

1 písm. a); 



 
 

  

12/18 

 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k základní způsobilosti uvedené v § 74 

odst. 1 písm. b); 

c) písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k základní způsobilosti 

uvedené v § 74 odst. 1 písm. b); 

d) písemné čestné prohlášení ve vztahu k základní způsobilosti uvedené v § 74 odst. 1 písm. 

c); 

e) potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k základní 

způsobilosti uvedené v § 74 odst. 1 písm. d); 

f) výpis z obchodního rejstříku nebo předložení písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k základní způsobilosti uvedené v § 74 

odst. 1 písm. e); 

g) písemné čestné prohlášení ve vztahu k prokázání neexistence střetu zájmů; 

h) písemné čestné prohlášení ve vztahu k ruským/běloruským subjektům; 

i) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje. 

Zadavatel si vyhrazuje právo výše uvedené doklady požadovat již v průběhu zadávacího řízení od 

kteréhokoli dodavatele. 

V. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

1. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ ZAKÁZKY: 

Nabídky budou hodnoceny po jednotlivých částech. Níže uvedený způsob hodnocení platí shodně 

pro všechny části veřejné zakázky. 

2. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK: 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek se 

hodnotí na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality, a to: 

a) Celková nabídková cena v Kč bez DPH váha 60 % 

b) Termín dodání váha 10 % 

c) Spotřeba elektrické energie vozidla (WLTP) v kWh/100 km váha 10 % 

d) Dojezd v kombinovaném provozu čistě na elektrický pohon (WLTP) v km váha 10 % 

e) Délka záruky za jakost váha 5 % 

f) Vzdálenost autorizovaného servisu od sídla zadavatele váha 5 % 

 

3. VYMEZENÍ DÍLČÍCH HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ: 

a) Hodnocení celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH 

Předmětem hodnocení je celková nabídková cena v Kč bez DPH nabídnutá dodavatelem pro 

příslušnou část této veřejné zakázky dle následujícího vzorce: 

 



 
 

  

13/18 

 

  nejnižší nabídková cena (v Kč bez DPH)     

počet bodů = -------------------------------------------------------- x 100 x 0,6 

  hodnocená nabídková cena (v Kč bez DPH)      

V rámci hodnocení celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH mohou dodavatelé získat maximálně 60 

bodů. Udělené body se zaokrouhlují na jedno desetinné místo, a to tak, že hodnoty menší než 4 

včetně se zaokrouhlují dolů a hodnoty vyšší než 5 včetně se zaokrouhlují nahoru. 

Účastník zadávacího řízení stanoví celkovou nabídkovou cenu u každé části veřejné zakázky jako 

celkovou cenu za dodávku předmětu plnění v Kč bez DPH a uvede ji návrhu kupní smlouvy pro 

příslušnou část veřejné zakázky. V nabídkové ceně musí být zahrnuty veškeré náklady dodavatele 

nezbytné pro řádné a včasné splnění celého předmětu dle obchodních podmínek, včetně nákladů 

na poskytnutí souvisejících služeb spočívajících v dopravě na místo určení, uvedení do plného 

provozu včetně případných nákladů na manipulační mechanismy, náklady na pojištění zboží, 

ostrahu zboží do jeho předání a převzetí, daně a poplatky spojené s dodávkou zboží, náklady na 

průvodní dokumentaci, likvidace odpadu a obalů, zaškolení obsluhujícího personálu, případně další 

náklady vyplývající z obchodních podmínek.  

b) Hodnocení termínu dodání 

Předmětem hodnocení je termín dodání nabídnutý dodavatelem pro příslušnou část této veřejné 

zakázky dle následujícího vzorce: 

 

  hodnocený počet dnů, o kolik je kratší nabízený termín 

dodání oproti nepřekročitelnému termínu dodání  

    

počet bodů = -------------------------------------------------------- x 100 x 0,1 

  nejvyšší počet dnů, o kolik je kratší nabízený termín 

dodání oproti nepřekročitelnému termínu dodání 

    

V rámci hodnocení termínu dodání mohou dodavatelé získat maximálně 10 bodů. Udělené body se 

zaokrouhlují na jedno desetinné místo, a to tak, že hodnoty menší než 4 včetně se zaokrouhlují dolů 

a hodnoty vyšší než 5 včetně se zaokrouhlují nahoru. 

Zadavatel v rámci této zadávací dokumentace stanovil pro všechny části této veřejné zakázky 

požadavek na nepřekročitelný termín dodání nejpozději do 31. 3. 2025. 

Účastník zadávacího řízení stanoví nabízený termín dodání u každé části veřejné zakázky, pro kterou 

podává nabídku, a uvede jej v návrhu kupní smlouvy pro příslušnou část veřejné zakázky. Nabízený 

termín je závazný, v případě uzavření smlouvy a následného prodlení s dodáním vzniká zadavateli 

nárok na úhradu smluvní pokuty. 

c) Hodnocení spotřeby elektrické energie vozidla (WLTP) v kWh/100 km 

Předmětem hodnocení je spotřeba elektrické energie (WLTP) v kombinovaném provozu v kWh/100 

km u elektromobilu nabídnutého dodavatelem pro příslušnou část této veřejné zakázky dle 

následujícího vzorce: 

 



 
 

  

14/18 

 

  nejnižší nabízená spotřeba (kWh/100 km)     

počet bodů = ----------------------------------------------------------------- x 100 x 0,1 

  hodnocená nabízená spotřeba elektromobilu 

(kw/100 km) 

    

V rámci hodnocení spotřeby elektromobilu mohou dodavatelé získat maximálně 10 bodů. Udělené 

body se zaokrouhlují na jedno desetinné místo, a to tak, že hodnoty menší než 4 včetně se 

zaokrouhlují dolů a hodnoty vyšší než 5 včetně se zaokrouhlují nahoru. 

Dodavatel hodnotu spotřeby nabízeného vozidla doplní do Technické specifikace předmětu plnění 

uvedené v Přílohách 4a – 4c a zároveň doloží v rámci technické části nabídky doklady, ze kterých 

bude možné hodnotu ověřit. V případě rozporu mezi spotřebou doplněnou do Technické specifikace 

předmětu plnění a spotřebou uvedenou v technické části nabídky bude zadavatel hodnotit spotřebu 

dle technické části nabídky. Pokud bude v technické části nabídky uvedeno více hodnot spotřeby a 

nebude možné určit, která z nich odpovídá požadovanému parametru, bude předmětem hodnocení 

nejvyšší uvedená hodnota spotřeby. Pokud z dodané technické části nabídky nebude možné ověřit 

žádnou hodnotu spotřeby, obdrží dodavatel v rámci hodnocení tohoto kritéria 0 bodů.  

Zadavatel v rámci Technické specifikace předmětu plnění uvedené v Přílohách 4a – 4c nestanovil 

požadavek na minimální či maximální spotřebu nabízených vozidel.  

d) Hodnocení dojezdu v kombinovaném provozu čistě na elektrický pohon (WLTP) v km 

Předmětem hodnocení je dojezd nabízeného vozidla na jedno nabití v kombinovaném provozu čistě 

na elektrický pohon (WLTP) v km dle následujícího vzorce: 

 

  hodnocený nabízený dojezd WLTP (km)     

počet bodů = ----------------------------------------------------------------- x 100 x 0,1 

  nejvyšší nabízený dojezd WLTP (km)     

V rámci hodnocení dojezdu elektromobilu mohou dodavatelé získat maximálně 10 bodů. Udělené 

body se zaokrouhlují na jedno desetinné místo, a to tak, že hodnoty menší než 4 včetně se 

zaokrouhlují dolů a hodnoty vyšší než 5 včetně se zaokrouhlují nahoru. 

Dodavatel hodnotu dojezdu nabízeného vozidla doplní do Technické specifikace předmětu plnění 

uvedené v Přílohách 4a – 4c a zároveň doloží v rámci technické části nabídky doklady, ze kterých 

bude možné hodnotu ověřit. V případě rozporu mezi dojezdem doplněným do Technické specifikace 

předmětu plnění a dojezdem uvedeným v technické části nabídky bude zadavatel hodnotit dojezd 

dle technické části nabídky. Pokud bude v technické části nabídky uvedeno více hodnot dojezdu a 

nebude možné určit, která z nich odpovídá požadovanému parametru, bude předmětem hodnocení 

nejnižší uvedená hodnota dojezdu. Pokud z dodané technické části nabídky nebude možné ověřit 

žádnou hodnotu dojezdu, obdrží dodavatel v rámci hodnocení tohoto kritéria 0 bodů.  

Zadavatel v rámci Technické specifikace předmětu plnění uvedené v Přílohách 4a – 4c stanovil 

požadavek na minimální dojezd nabízených vozidel. 

  



 
 

  

15/18 

 

e) Hodnocení délky záruky za jakost 

Předmětem hodnocení je délka záruky za jakost nabídnutá dodavatelem pro příslušnou část této 

veřejné zakázky. 

Pro hodnocení délky záruky za jakost se předpokládá průměrný nájezd každým vozidlem 20.000 

km/rok. 

Zadavatel v rámci Technické specifikace předmětu plnění uvedené v Přílohách 4a – 4c stanovil pro 

všechny části této veřejné zakázky požadavek na minimální záruku za jakost takto: „záruka na 

bezvadnou funkci vozidla v délce trvání minimálně 60 měsíců nebo do najetí minimálně 100 000 

km podle toho, která skutečnost nastane dříve“.  

Dodavatel nabízenou záruku za jakost doplní do Technické specifikace předmětu plnění uvedené 

v Přílohách 4a – 4c.  

Dodavatel musí do Technické specifikace předmětu plnění uvést informace ve vztahu k oběma 

hodnotám a u obou splnit minimální uvedenou hodnotu (počet měsíců i počet kilometrů). Nabídka, 

která nesplní uvedený minimální požadavek, bude vyřazena. Pro vyloučení pochybností zadavatel 

uvádí, že za výhodnější záruku se ve vztahu k počtu kilometrů počítá i záruka bez omezení najetých 

kilometrů. 

Dodavatel, jeho nabídnutá záruka při předpokládaném nájezdu 20.000 km/rok uplyne později 

než za 60 měsíců, obdrží 5 bodů. 

f) Hodnocení vzdálenosti autorizovaného servisu od sídla zadavatele 

Předmětem hodnocení je vzdálenost autorizovaného servisu pro servis nabízeného vozidla od sídla 

zadavatele pro příslušnou část této veřejné zakázky dle následujícího vzorce: 

 

  nejnižší nabízená vzdálenost zasmluvněného 

autorizovaného servisu od sídla zadavatele (v km) 

    

počet bodů =         = ----------------------------------------------------------------- x 100 x 0,05 

  hodnocená nabízená vzdálenost zasmluvněného 

autorizovaného servisu od sídla zadavatele (v km) 

    

V rámci hodnocení vzdálenosti autorizovaného servisu mohou dodavatelé získat maximálně 5 

bodů. Udělené body se zaokrouhlují na jedno desetinné místo, a to tak, že hodnoty menší než 4 

včetně se zaokrouhlují dolů a hodnoty vyšší než 5 včetně se zaokrouhlují nahoru. 

Dodavatel do Technické specifikace předmětu plnění uvedené v Přílohách 4a – 4c doplní název, 

adresu a odkaz na webové stránky autorizovaného servisu pro servis nabízeného vozidla co nejblíže 

k sídlu zadavatele. Zadavatel údaje ověří z webových stránek autorizovaného servisu.  

Vzdálenost autorizovaného servisu od sídla zadavatele zadavatel určí tak, že v den hodnocení 

nabídek určí nejbližší trasu pro dojezd vozidlem ze sídla zadavatele do uvedeného autorizovaného 

servisu pomocí webu mapy.cz. Zadavatel bude hodnotit vzdálenost uvedenou v km zaokrouhlenou 

na jedno desetinné místo. V případě, že web nabídne více tras, bude zadavatel hodnotit nejkratší 

nabídnutou trasu. 



 
 

  

16/18 

 

Zadavatel v rámci Technické specifikace předmětu plnění uvedené v Přílohách 4a – 4c stanovil 

požadavek na maximální vzdálenost autorizovaného servisu od sídla zadavatele na 30 km. 

VI. OSTATNÍ ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

1. ZADÁVACÍ LHŮTA: 

Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu. 

2. POSKYTNUTÍ JISTOTY: 

Zadavatel nepožaduje, aby účastník zadávacího řízení k zajištění svých povinností vyplývajících z 

účasti v zadávacím řízení poskytl jistotu ve smyslu § 41 zákona. 

3. VARIANTY NABÍDEK: 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

4. KOMUNIKACE, VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK A ZMĚNA ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE: 

Komunikace mezi zadavatelem (osobou pověřenou administrací) a dodavateli v zadávacím řízení 

probíhá písemně. Písemná komunikace mezi zadavatelem (osobou pověřenou administrací) a 

dodavatelem musí probíhat v elektronické podobě, s výjimkou případů uvedených v § 211 ZZVZ. 

Nepůjde-li o komunikaci uskutečňovanou prostřednictvím elektronického nástroje, pak může 

komunikace mezi zadavatelem zastoupeným poradcem a dodavateli, resp. účastníky zadávacího 

řízení probíhat prostřednictvím datových schránek nebo emailem. 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit (i bez žádosti dodavatele), pokud takové vysvětlení, 

případně související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dnů před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace může být doručena: 

- Elektronicky pomocí elektronické pošty na email: lucie.polackova@fbadvokati.cz. Kontaktní 

osoba pro vysvětlení je Mgr. Lucie Poláčková, advokátka, tel.: +420 778 532 952.  

- Elektronicky prostřednictvím datové schránky, ID datové schránky Frank Bold Advokáti, s.r.o. 

pro účely vysvětlení zadávací dokumentace: auwd5w7. 

- Prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele.  

Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní, 

odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel není 

povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 

pracovní dny před uplynutím lhůty podle předchozího odstavce (tzn., že včas doručená žádost je ta, 

která je zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek). 

Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí 

dodržet lhůtu pro uveřejnění vysvětlení před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní, neodešle 

nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží zadavatel lhůtu pro podání nabídek 



 
 

  

17/18 

 

nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace do uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní dny. 

Pokud by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích 

podmínek, postupuje podle § 99 zákona, tj. jako při změně nebo doplnění zadávací dokumentace. 

5. NÁKLADY ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ: 

Zadavatel nehradí dodavatelům náklady vzniklé z účasti v řízení. 

6. POUŽITÍ ZZVZ: 

Tato veřejná zakázka je vypsána v souladu se ZZVZ. Práva, povinnosti či podmínky v této 

dokumentaci neuvedené se řídí ZZVZ. 

VII. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

1. PODMÍNKY OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK: 

Nabídky budou otevírány dle ustanovení § 109 zákona po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Vzhledem k elektronickému podání nabídek nebude otevírání nabídek veřejné. Otevřením nabídky 

v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Zadavatel zkontroluje při 

otevírání nabídek, zda nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě a zda s datovou zprávou obsahující 

nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno.  

2. PROTOKOL O OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK: 

Zadavatel pořídí z otevírání nabídek písemný záznam (protokol o otevírání nabídek), v němž uvede 

pořadové číslo nabídky, identifikační údaje účastníků zadávacího řízení, informace o nabídkových 

cenách a ostatních hodnocených parametrech a výsledek kontroly dle § 109 odstavec 2 zákona. 

Zadavatel má právo uveřejnit anonymizovaný protokol o otevírání nabídek na profilu zadavatele. 

Současně platí právo účastníků zadávacího řízení ve smyslu § 109 odstavec 3 zákona. 

VIII. POVINNOSTI ZADAVATELE SOUVISEJÍCÍ S VÝBĚREM DODAVATELE, PODMÍNKY PRO 

UZAVŘENÍ SMLOUVY 

1. VÝBĚR DODAVATELE A MOŽNOST VYLOUČENÍ: 

Zadavatel je dle § 122 odst. 1 ZZVZ povinen vybrat k uzavření smlouvy účastníka, jehož nabídka byla 

podle stanovených kritérií hodnocení vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, který je akciovou společností nebo má právní 

formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. To neplatí, pokud 

se jedná o akciovou společnost, jejíž akcie v souhrnné jmenovité hodnotě 100 % základního kapitálu 

jsou ve vlastnictví státu, obce nebo kraje. 

Po rozhodnutí o výběru dodavatele zadavatel všem účastníkům zadávacího řízení oznámí výběr 

dodavatele v souladu s § 50 ZZVZ. 

  



 
 

  

18/18 

 

2. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY: 

U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném 

majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů z evidence skutečných majitelů 

podle téhož zákona. Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o zadávacím řízení. 

Při uzavření smlouvy postupuje zadavatel dle § 124 ZZVZ. Vybraný dodavatel je povinen poskytnout 

zadavateli potřebnou součinnost k uzavření smlouvy, a to tak, aby mohla být smlouva uzavřena bez 

zbytečného odkladu po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu dle § 246 ZZVZ. Neposkytnutí řádné 

součinnosti k uzavření smlouvy může být důvodem pro vyloučení vybraného dodavatele z další 

účasti v zadávacím řízení ve smyslu § 125 ZZVZ. 

 

 

V Ostravě  

 

Ing. Rostislav Rožnovský 

ředitel organizace 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 – Vzory čestných prohlášení 

Příloha č. 3a - Návrh kupní smlouvy pro část 1 veřejné zakázky 

Příloha č. 3b - Návrh kupní smlouvy pro část 2 veřejné zakázky 

Příloha č. 3c - Návrh kupní smlouvy pro část 3 veřejné zakázky 

Příloha č. 4a - Technická specifikace předmětu plnění pro část 1 veřejné zakázky 

Příloha č. 4b - Technická specifikace předmětu plnění pro část 2 veřejné zakázky 

Příloha č. 4c - Technická specifikace předmětu plnění pro část 3 veřejné zakázky 

Příloha č. 5 – Vzor seznamu poddodavatelů 

 

 

 


